‘ i\h\hgu , & ;m H
. R . - - - 1 f}ﬂ ’ [P _-Tud
La presente deliberazione viene affissa il ’ \;% all Ibo Pretorzo per rimanervi 15 giorni

0% OTT. 2004

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 'z ) ggé | del

Oggetto: Approvazione Studio di Fattibilita per la riconversione dell’ex Agenzia
Manifattura Tabacchi di San Giorgio del Sannio in un Centro Multifunzionale di
Eccellenza.

L'anno duemilaquattro il giorno QUATTRO  del mese di OTIOARe

presso la Rocca dei Rettori si ¢ riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) On.le Carmine NARDONE - - Presidente

2) }{ag. Giovanni  MASTROCINQUE - Vice“vPresidente

3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore

4)Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore

5) Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessore

6) Dott. Giorgio Carlo NISTA - Assessore

7)Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore

8) Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore ASSENTE
9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore ‘

Con la partecipazione del Segretario Generdle Dott. Gianclaudio IANNELLA
L'ASSESSORE PROPONENTE )

LA GIUNTA

Presa visione della proposta del Settore Politiche del Lavoro istruita dal Dr.Luigi Pescitelli
qui di seguito trascritta:

Atteso che con delibera di Giunta Provinciale nr.553 del 15.11.2002 si prendeva atto della delibera
di Giunta Regionale nr.206 del 24.01.2002, di concessione alla Provincia di Benevento di un
finanziamento pari ad € 195.000,00 per la realizzazione di uno Studio di Fattibilitd da parte
dell’Agenzia Sannio Europa SCpA, riguardante la riconversione tecnica ed economica dell’ex
Agenzia di Manifattura Tabacchi di San Giorgio del Sannio in un Centro Multifunzionale di
Eccellenza;

Considerato che con lo stesso atto di Giunta Provinciale il Dirigente del Settore Politiche del
Lavoro veniva autorizzato per la stipula di apposita convenzione con I’Agenzia Sannio Europa
SCpA per la predisposizione dello Studio di Fattibilita;

Rilevato che in data 12.09.2003 veniva stipulata apposita convenzione tra la Provincia di
Benevento e I’ Agenzia Sannio Europa SCpA;

Considerato che in data 21.09.2004 prot. 6307 I’Agenzia Sannio Europa SCpA ha provveduto alla
consegna dello Studio di Fattibilita, che fa parte integrante del presente deliberato;

‘Che si puo provvedere ad approvare lo Studio di Fattibilita;



’

¢

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li

I Dirigente del Settipie Politiche del Lavoro
Dr.Luigj VELLECA

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

“Li _ Il Dirigente del Settore FINANZE
E CONTROLLO ECONOMICO
’ (Dr. Sergio MUOLLO)

LA GIUNTA

Su'parere favorevole dell'Assessore 77@({6\0 Ve ¢

DELIBERA

Per tutto quanto in premessa
Di prendere atto ed approvare I’allegato Studio di Fattibilita, predisposto dall’Agenzia Sannio
Europa SCpA, per la riconversione dell’ex Agenzia di Lavorazione Tabacchi di San Giorgio del

Sannio in Centro Multifunzionale di Eccellenza;

Autorizzare il Dirigente del Settore Politiche del Lavoro Dr.Luigi Velleca, quale Responsabile del
Procedimento, per tutti gli atti consequenziali.

amp/



Verbale letto, confermato esottoscritto

IL SEGRETARI NERALE IL PRESIDENTE
ELLA) Cgﬂﬁaﬂiwgﬁh\m)

(Dr. Gianclaudio ;";

N. € ,ﬂ [, Registro Pubblicazione

Si certifica che la presente deh&)erazmne ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rlmanervl per 15 giomi
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U.—D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

BENEVENTO ﬁ @ ﬁ'ﬁ L‘Gﬁ"ﬁ-

SI ATTESTA, che la presente deliberazione & divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. - D
Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

e

I 5 OTT RO AENER,
mﬁi%rgoi@s&;aﬁ%mmwxcxo SEGH ﬁni Sk GRET

!Fw{?a“ (Hantaniit IRV,

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. —~ D Lgs.vo

18.8.2000, n. 267 il giorno __ 2 0 [TT, 2004
X Dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267)

O Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (Art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

O E' statarevocata con atto n. del

Benevento 1i,

11 SEGRETARIO GENE}RALE

Copia per

SETTORE Bhimens v Qmao
SETTORE

SETTORE

Revisori dei Conti

)( Nucleo di Valutazione

@on}iwum @o,{m ﬁmﬁw




PROVINCIA di BENEVENTO

Settore Servizi ai Cittadini
Servizio Affari Generali

Benevento,li.......oc.cooiiiin.

AL DIRIGENTE DEL SETTORE
POLITICHE ATTIVE DEL
LAVORO

, 'Aiﬂ’?ﬁﬁfﬁﬂ 3 A\ SEDE

e LTI S

OGGETTO:

DELIBERA N. 532 DEL 04.10.2004 AD OGGETTO:
APPROVAZIONE STUDIO DI FATTIBILITA’ PER LA
RICONVERSIONE DELL’EX AGENZIA MANIFATTURA
TABACCHI DI SAN GIORGIO DEL SANNIO IN UN
CENTRO MULTIFUNZIONALE DI ECCELLENZA -

Per quanto di competenza, si trasmette copia della delibera indicata in
oggetto, esecutiva.

L0¢2
I NYLES



’ 4009

T

PROVINCIA di BENEVENTO #1900y

Settore Servizi ai Cittadini
Servizio Affari Generali

Prot. 1. eeveeereeereennne Benevento,li.......................

i AL DIRIGENTE DEL SETTORE
SR EEE T POLITICHE ATTIVE DEL

i Ve FR LT LAVORO
e : B A T
yd é‘ AL AL PRESIDENTE
| no0 %’é 1077, 2004 NUCLEO DI VALUTAZIONE
| ‘ : ! SEDE

Qggetto: DELIBERA G.P. N. 532 DEL 4.10.2004 AD OGGETTO “Approvazione Studio di
Fattibilith per la riconversione dell’ex Agenzia Manifattura Tabacchi di San
Giorgio del Sannio in un Centro Multifunzionale di Eccellenza”.-

Per quanto di competenza si rimette copia della delibera indicata in oggetto,
immediatamente esecutiva.




Sl e R S S S ARt AT S e S
' . A e S (R e ey

0v.2002 - - iM A £ei'emvm

all’Albo Pretorio per rxmanem 1S giorni.

La presente deliberazione viene affissa _18 ﬁ

%%@%& PROVINCIA di BENEVENTO

35 NOv. 2002

Deliberazione della Giunta Provinciale di Beneventon. _ 5523 del

Oggetto: STUDIO DI FATTIBILITA’PER LA RICONVERSIONE DELL’EX AGENZIA
DI TABACCHI DI S. GIORGIO DEL SANNIO.

L’anno duemiladue il giorno /? b “del mese dl‘\Y@ 6 '5‘#58,“ - presso la Rocca dex

Rettori si é riunita la Giunta Provinciale con I’intervento del Signori:

1) Onle Carmine NARDONE - Presidente

2) * Dott.  Rosario SPATAFORA "~ Vice Presidente

3) Dott. Giuseppe LAMPARELLI - Assessore

4) Dott. Raffaele DI LONARDO - Assessor.e..

5) Dott.  Giorgio C.  NISTA - Assessore

6) Rag. NunzioS.  ANTONINO - Assessore '

7) Sig.  Claudio PRINCIPE - Assessore _ CAJSENIL

Con la partecipazione del Segretario Generale VICESEG YENERALE

{Deit. ::erg,va ;w,_,, LL0)

L’ASSESSORE PROPONENTE

LA GIUNTA

Presa visione della proposta del Settore Politiche del Lavoro istruita dal dott. Luigi
PESCITELLI qui di seguito trascritta:

VISTA la delibera di Giunta Regionale n.206 del 24/01/2002 con la quale & stata concessa
alla Provincia di Benevento la somma di € 195.000,00 per la realizzazione di uno studio di fattibilita -
tecnica ed economica onde riconvertire [’ex agenzia di pre-manifattura tabacchi di S. Giorgio del
Sannio in un centro multifunzionale di eccellenza;
CONSIDERATO che il predetto opificio rientrava nel piano di ristrutturazione dell’ETI (Ente
Tabacchi [taliani), che con deliberazione del 26/06/2000 ne prevedeva la chiusura;
CHE, altresi, in relazione alla suddetta ristrutturazione ed al fine di una ricollocazione degli
esuberi_previsti dal citato piano I’ETI ha promosso nuove intese finalizzate alla ricerca di patners

industriali e di nuove iniziative imprenditoriali, ricercando a tal fine ogni possibile accordo con gli Enti
Locali interessati;




e ST s 2% 2T Laon A Ttk el PE s S ST SRS AT LA . e Rt
e Cet e mtr : e e e

e e - ST A 9 b S

CHE la Regione Campania, la Provincia di Benevento, I’Universita degli Studi del Sannio, il ’
Parco Scientifico e Tecnologico di Salerno e-I’ETI con protocollo d’intesa dell’11/05/2001 si sono
impegnati a collaborare reciprocamente per verificare la fattibilita tecnica ed economica al fine di -
rigonvertire ’ex Agenzia di S.Giorgio del Sannio in un Centro Multifunzionale di Eccellenza; :
CHE per la redazione dello studio di fattibilitd la Provincia di Benevento ha richiesto alla -
Regione Campania la concessione di un contributo, onde permettere alla Sannio Europa di redigere lo
.. studio in parola;
C CHE, come gia specificato al punto 1 del presente deliberato, la Regione Campania ha concesso
il contributo richiesto di € 195.000.00;



- Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li,

[L DIRIGE EL SETTORE

POLITIC EL LAVORO
(Dr. L ELLECA)

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

Li,

I Dirigente del Settore FINANZE

E CONTROLLO ECONOMICO

- Dr. Sergio MUOLLO -

" LA GIUNTA

Su relazione dell’ Assessore Dr. Giorgio Carlo NISTA

A voti unanimi

I.

DELIBERA

di prendere atto della delibera di Giunta Regionale n .206 del 24/01/2002;

2. di autorizzare il Dirigente del Settore Politiche del Lavoro dott. Luigi Velleca a porre in atto

ogni possibile iniziativa, nell’ottica della ricollocazione degli esuberi previsti dal Piano E T [ e
della riconversione dell’ex agenzia di tabacchi di S.Giorgio del Sannio in un centro
multifunzionale di eccellenza, incaricando I’Agenzia Sannio Europa srl per la predisposizione di
un piano di fattibilita; N

di autorizzare lo stesso Dirigente del Settore Politiche del Lavoro a porre in essere tutte le
iniziative per ’accreditamento dei fondi da parte della Regione Campania.



'

¥) /7
Deliberazione N. /(/('

Assessore Nicolais
Area Generale dl Coordinamento

Ricerca Scientifica

Settore:

Ricerca Scientifica

- . . .

%y&&/&g %/72/2@/%@
GIUNTA REGIONALE

SEDUTA DEL Q L,.\-O{- 9 ?
PROCESSO-VERBALE

Oggetto: STUDIO DI FATTIBILITA’ PER LA RICONVERSIONE DELL’EX AGENZIA DI
LAVORAZIONE TABACCHI DI SAN GIORGIO DEL SANNIO (BN) IN
CENTRO .MULTIMEDIALE DI ECCELLENZA. CONTRIBUTO IN FAVORE
DELL’ AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI BENEVENTO.
1) PRESIDENTE Antonio ~ BASSOLINO
~ 2) VICEPRESIDENTE  Adriana ~ ~ -BUFFARD}
3) A_SSESS(SRE  'Vinenzo  AITA
Ty« . Gianfranco  ALOIS |
5 o« Luigi Gest . ANZALONE
6) « Teresa . 'AR‘MATOA
o« Ennio CASCETTA
8) “ Marco DI LELLO
9 o« Maria Fortuna INCOSTANTE
10) “ Luigi NICOLAIS
m o Federico ~  SIMONCELLI

Segretario ** Nunzio DI GIACOMO




1’ Assessore alla Ricerca Scientifica On.le Luigi Nicolais

alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore, nonché dell’ espressa dichiarazione di regolarita
della stessa resa dal dirigente del Settore

PREMESSO
" _che con D. L.vo n. 9 Luglio 1998 n. 283 ¢& stato istituito 'Ente Tabacchi [taliano (ETI) con il
compito di svolgere le attivitd produttive e commerciali gia riservate o comunque attribuite alla
Amministrazione Autonoma dei Monopoli di Stato;

-che in data 4 Ottobre 1999 il Consiglio di Amministrazione dell'ETI ha approvato gli obiettivi e
linee guida di riassetto dell'Ente teso ad assicurare livelli di produttivita ed efficienza tali da
consentirne la competitivita nel contesto europeo;

-che in attuazione del piano di ristrutturazione 'ETI con deliberazione del 23/6/00, omologata con
Decreto del Presidente del Tribunale di Roma ha disposto la propria trasformazione in societa per
azioni, prevedendo al contempo la chiusura dell'Agenzia di Premanifattura Tabacchi dx San Giorgio
del Sannio (BN);

CONSIDERATO
-che in relazione alla suddetta ristrutturazione e al fine di upa ricollocazione degli esuberi previsti /

dal titato piano 1'ET] ha promosso nuove intese finalizzate alla ricerca di partners industriali e di
nuove iniziative imprenditoriali, ricercando a tal fine ogni possibile accordo con gli Enti Locali
interessati;

-che la Regione Campania, la Provincia di Benevento, 'Universita degli Studi del Sannio, il Parco
Scientifico e Tecnologico di Salerno e delle Aree interne detla Campania e I'ETI s.p.a con
Protocollo d'Intesa sottoscritto il giorno 11/5/01 si sono impegnate a collaborare reciprocamente per
verificare la fattibilitd tecnica ed economica di riconvertire l'ex Agenzia di di Premanifattura
Tabacchi di San Giorgio.del Sannio.(BN) in un centro multifunzionale di eccellenza ove allocare le
seguenti iniziative: :
a) Centro di eccellenza sulle tecnologie del software promosso dall Um\ ersitad del-Sannio;
b) Laboratorio di ricerca e produzione di componenti per telecomunicazioni - Gruppo Telsey
. Treviso;
¢) Laboratorio di ricerca e produzione di software per applicazioni spaziali - Telematic
- Solution
d) Polo multifunzionale di eccellenza per la biodiversita, bxotecnologle e sicurezza alimentare;
e) Centro per il trasferimento delle innovazioni promosso dal Parco Scientifico e Tecnologmo
di Salerno e delle Aree interne della Campania;

-che per le finalita di cui sopra con nota del 17/1/02 il Presidente dell' Amministrazione Provinciale

di Benevento ha richiesto alla Regione Campania la concessione di un contributo per la/
predisposizione di uno studio di fattibilita da redigersi a cura dell'Agenzia Sannio Europa s.r.l., Z’
societa a capitale pubblico, costituita dalla Provincia di Benevento e dalla SUDGEST,

RITENUTO

-che in relazione agli impegni assunti con il richiamato Protocollo d'Intesa ed in considerazione del
rilievo strategico del costituendo Centro- di Eccellenza, si rende necessario concedere
all' Amministrazione Provinciale di Benevento la somma di € 195.000,00 (pari a £ 377.572.650) per
la realizzazione dell'iniziativa in parola;

TANTO PREMESSO
PROPONE e la Giunta all'unanimita




L’Assessore alla Ricerca Scientifica On.le Luigi Nicolais

alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore, nonché dell’ espressa dichiarazione di regolarita
della stessa resa dal dirigente del Settore

PREMESSO
" _che con D. L.vo n. 9 Luglio 1998 n. 283 ¢& stato istituito I'Ente Tabacchi [taliano (ETI) con il
compito di svolgere le attivita produttive € commerciali gia riservate o comunque attribuite alla
Amministrazione Autonoma dei Monopoli di Stato;

-che in data 4 Ottobre 1999 il Consiglio di Amministrazione dell'ETI ha approvato gli obiettivi e
linee guida di riassetto dell'Ente teso ad assicurare livelli di produttivita ed efficienza tali da
consentime la competitivita nel contesto europeo;

-che in attuazione del piano di ristrutturazione I'ETI con deliberazione del 23/6/00, omologata con
Decreto del Presidente del Tribunale di Roma ha disposto la propria trasformazione in societa per
azioni, prevedendo al contempo la chiusura dell'Agenzia di Premanifattura Tabacchi d1 San Giorgio
del Sannio (BN);

CONSIDERATO

-che in relazione alla suddetta ristrutturazione e al fine di una ricollocazione degli esuberi previsti

dal titato piano I'ET] ha promosso nuove intese finalizzate alla ricerca di partners industriali e di ff /=
nuove iniziative imprenditoriali, ricercando a tal fine ogni possibile accordo con gli Enti Locali
interessati;

-che la Regione Campania, la Provincia di Benevento, 1'Universita degli Studi del Sannio, il Parco
Scientifico e Tecnologico di Salerno e delle Aree interne della Campania ¢ I'ETI s.p.a con
Protocollo d'Intesa sottoscritto il giorno 11/5/01 si sono impegnate a collaborare reciprocamente per
verificare la fattibilita tecnica ed economica di riconvertire l'ex Agenzia di di Premanifattura
Tabacchi di San Giorgio. del Sannio. (BN) in un centro multifunzionale di eccellenza ove allocare le
seguenti iniziative: :
a) Centro di eccellenza sulle tecnologie del software promosso dall Unn ersita del Sannio;
b) Laboratorio di ricerca e produzione di componenti per telecomunicazioni - Gruppo Telsey
_ Treviso;
<) Laboratorio di ricerca e produzione di software per applicazioni spaziali - Telematic
" Solution
d) Polo multifunzionale di eccellenza per la biodiversita, blotecnologle e sicurezza alimentare;
e) Centro per il trasferimento delle innovazioni promosso dal Parco Scientifico e Tecnologico
di Salerno e delle Aree interne della Campania; »

-che per le finalita di cui sopra con nota del 17/1/02 il Presidente dell' Amministrazione Provinciale

di Benevento ha richiesto alla Regione Campania la concessione di un contributo per la/
predisposizione di uno studio di fattibilita da redigersi a cura dell'’Agenzia Sannio Europa s.r.l, té’
societa a capitale pubblico, costituita dalla Provincia di Benevento e dalla SUDGEST,

RITENUTO

-che in relazione agli impegni assunti con il richiamato Protocollo d'Intesa ed in considerazione del
rilievo strategico del costituendo Centro- di Eccellenza, si rende necessario concedere
all' Amministrazione Provinciale di Benevento la somma di € 195.000,00 (pari a £ 377.572.650) per
la realizzazione dell'iniziativa in parola;

TANTO PREMESSO
PROPONE e la Giunta all'unanimita




